
 
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων), τκ 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684574, email: g-ds@yth.gr,  

 

1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Πληρ.  :  Αστάρα Κων/ντία                                                   Λάρισα, 11-7-2023 

Αρ. πρωτ.: 253              

                                                                                       

Προς: (ηλεκτρονική αποστολή) 

Το Εκλεκτορικό Σώμα για την εκλογή 

Διευθυντή του Εργαστηρίου 

Συστημάτων Υπολογιστών του ΤΨΣ 

(ως αποδέκτες) 

            

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη θέσης Διευθυντή του Πανεπιστημιακού Εργαστηρίου Συστημάτων 

Υπολογιστών (CSLab) του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογίας. 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α΄31/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

2. τις διατάξεις της περ. ια΄ της παρ.1 του άρθρου 22 «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» 

του Ν.4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄13/29.01.2019), 

3. τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Α΄141) και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 40 «Γενικές 

διατάξεις για την εκλογή, οργάνωση και λειτουργία των οργάνων διοίκησης» και των 

άρθρων 48 «Διευθυντής Εργαστηρίου – Διαδικασία εκλογής – Αρμοδιότητες» και 50 

«Προσωπικό πανεπιστημιακού εργαστηρίου»,  

1. την με αρ. 5204/11-11-2021 (Β΄5244) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 

Ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ», 

2. τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 (Α΄136) «Στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) όλες οι εκλογικές διαδικασίες ανάδειξης μονομελών οργάνων, 

εκπροσώπων σε συλλογικά όργανα διοίκησης και συλλογικά όργανα των επιμέρους 

ακαδημαϊκών μονάδων και λοιπών δομών διεξάγονται αποκλειστικά με ηλεκτρονική 

ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή 

Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό 

Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε. (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.)……..Με κοινή Απόφαση 

των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, καθορίζονται 

όλες οι αναγκαίες λεπτομέρειες …», 

3. τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 147084/Ζ1/16-11-2021 (Β΄5364) Κ.Υ.Α «Καθορισμός του 

τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων 

των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της 

διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα», 

mailto:g-ds@yth.gr
ΑΔΑ: Ψ2Ζ1469Β7Ξ-Υ3Γ



 
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων), τκ 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684574, email: g-ds@yth.gr,  

 

2 

 

4. τις διατάξεις του άρθρου 4 «Διαδικασία εκλογής Διευθυντών Πανεπιστημιακών 

εργαστηρίων, κλινικών και μουσείων» της με αρ. πρωτ. 123024/Ζ1/6.10.2022 (Β΄5220) 

Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των  

5. Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων 

των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», 

6. την με αρ. 2100/21/ΓΠ/5-2-2021 (Β΄663//22-02-2021) Πράξη του Πρύτανη του Π.Θ. με 

θέμα την ίδρυση του Εργαστηρίου με την επωνυμία «Εργαστήριο Συστημάτων 

Υπολογιστών» στο Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

7. την με αρ. πρωτ. 22047/20/ΓΠ/10.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 971/17.11.2020) Διαπιστωτική 

Πράξη του Πρύτανη του Π.Θ. για την εκλογή του Αδάμ Γεώργιου στην θέση του 

Διευθυντή του Εργαστηρίου Συστημάτων Υπολογιστών, με τριετή θητεία και έναρξη από 

17.11.2020, 

8. την απόφαση της Συνέλευσης του ΤΨΣ στην αρ. 68/14-6-2023 συνεδρίαση, θέμα 7ο  

«Κατανομή προσωπικού στα Πανεπιστημιακά Εργαστήρια του ΤΨΣ σύμφωνα με το άρθρο 

50 «Προσωπικό πανεπιστημιακού εργαστηρίου» του Ν. 4957/2022» Α) «Εργαστήριο 

Συστημάτων Υπολογιστών (CSLab)», με την οποία επικαιροποιείται η τοποθέτηση των 

ΔΕΠ Αδάμ Γεώργιου, Λιόλιου Νικόλαου, Σάββα Ηλία, Γερογιάννη Βασιλείου και 

Αβραμούλη Δήμητρας, καθώς και την με αρ. πρωτ. 229/27.6.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΑ1469Β7Ξ-

5ΚΡ) αντίστοιχη Πράξη του Προέδρου του ΤΨΣ, 

9. το γεγονός ότι το εργαστήριο θεωρείται αυτοδύναμο (παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 

4957/2022) διότι είναι τοποθετημένα και υπηρετούν στο αυτό συνολικά πέντε (5) μέλη 

ΔΕΠ του Τμήματος,  

10. Την με αρ. πρωτ. 12712/22/ΓΠ1/09-06-2022 (513/Τ.Ο.Δ.Δ./23-06-2022) Διαπιστωτική 

Πράξη του Πρύτανη του Π.Θ., με την οποία διαπιστώνεται ότι ο Βασίλειος Γερογιάννης, 

Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, εκλέχθηκε στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος 

Ψηφιακών Συστημάτων και ο Γεώργιος Κακαρόντζας, Αναπληρωτής Καθηγητής, 

εκλέχθηκε στο αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων 

της Σχολής Τεχνολογίας του Π.Θ., με θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-2024,  
 

π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ο υ μ ε 
 

θέση Διευθυντή του Πανεπιστημιακού Εργαστηρίου με την επωνυμία «Εργαστήριο 

Συστημάτων Υπολογιστών» του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογίας 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τριετή θητεία από 17.11.2023 έως 16.11.2026. 

 

Ως Διευθυντής πανεπιστημιακού εργαστηρίου εκλέγεται μέλος Δ.Ε.Π., πλήρους 

απασχόλησης, της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή. Η επανεκλογή του 

mailto:g-ds@yth.gr
ΑΔΑ: Ψ2Ζ1469Β7Ξ-Υ3Γ



 
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων), τκ 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684574, email: g-ds@yth.gr,  

 

3 

 

ίδιου προσώπου στο αξίωμα του Διευθυντή πανεπιστημιακού εργαστηρίου επιτρέπεται χωρίς 

περιορισμό θητειών. Η ιδιότητα του Διευθυντή δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα 

μονοπρόσωπου οργάνου ή μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι..  

 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του Διευθυντή έχει κάθε μέλος Δ.Ε.Π. 

πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που υπηρετεί στο 

εργαστήριο υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της 

προκηρυσσόμενης θητείας. Προϋπόθεση για την υποβολή υποψηφιότητας είναι η κατοχή ίδιου ή 

συναφούς γνωστικού αντικειμένου με αυτό του εργαστηρίου, ενώ κατ’ εξαίρεση δύναται να 

υποβάλει υποψηφιότητα μέλος Δ.Ε.Π. που αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της 

προκηρυσσόμενης θητείας εάν δεν υπάρχουν άλλες υποψηφιότητες. 

 

Οι αιτήσεις των υποψηφίων υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του Τμήματος (g-

ds@uth.gr) από την επομένη της ημερομηνίας κοινοποίησης της προκήρυξης και έως την 

Κυριακή 6 Αυγούστου 2023.  

 

Το εκλεκτορικό σώμα για την εκλογή του Διευθυντή του εργαστηρίου που έχει αυτοδυναμία, 

απαρτίζεται από το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π., πλήρους και μερικής απασχόλησης, 

ανεξαρτήτως βαθμίδας, συμπεριλαμβανομένων των υπηρετούντων λεκτόρων, που είναι 

τοποθετημένοι και υπηρετούν στο εργαστήριο, σύμφωνα με τα άρθρα 50 και 57 του ν. 

4957/2022 αντίστοιχα, κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών, εξαιρουμένων όσων τελούν σε 

καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 

40 του ν. 4957/2022. 

 

Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας με την 

επιμέλεια του Προέδρου του Τμήματος (ως Ο.Δ.Ε), με την προϋπόθεση ότι δεν είναι υποψήφιος ο 

ίδιος οπότε την επιμέλεια της εκλογικής διαδικασίας αναλαμβάνει ο νόμιμος αναπληρωτής του, 

αν υπάρχει, άλλως το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. που υπηρετεί στην ακαδημαϊκή μονάδα.  

Η εκλογική διαδικασία πραγματοποιείται με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία που 

διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με 

την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την 

επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, καλούνται όλα τα μέλη του εκλεκτορικού σώματος να ασκήσουν το 

εκλογικό τους δικαίωμα την Παρασκευή 08 Σεπτεμβρίου 2023, μέσω ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας και κατά τις ώρες που θα ορίσει και θα ανακοινώσει ο Πρόεδρος του Τμήματος (ως 

Ο.Δ.Ε), προκειμένου να ψηφίσουν για την ανάδειξη του Διευθυντή του Εργαστηρίου 

 

Ως Διευθυντής εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων 

των μελών του εκλεκτορικού σώματος ή τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των εγκύρων ψήφων των 

μελών του ειδικού εκλεκτορικού σώματος, εάν υπάρχει μόνο ένας υποψήφιος. Αν υπάρχει 

mailto:g-ds@yth.gr
mailto:g-ds@uth.gr
mailto:g-ds@uth.gr
ΑΔΑ: Ψ2Ζ1469Β7Ξ-Υ3Γ



 
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων), τκ 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684574, email: g-ds@yth.gr,  

 

4 

 

ισοψηφία ή κανείς υποψήφιος δεν συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία, η ψηφοφορία 

επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα μεταξύ των υποψηφίων που ισοψήφησαν ή 

κατέλαβαν την πρώτη (1η) και τη δεύτερη (2η) θέση. Επί νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, 

αυτή επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που 

συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν υπάρχει ισοψηφία διενεργείται 

ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ».  

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος, ως αρμόδιο Ο.Δ.Ε επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εξάγει τα 

αποτελέσματα της εκλογής, ανακηρύσσει τον εκλεγέντα Διευθυντή και αποστέλλει το πρακτικό 

εκλογής στον Πρύτανη του Α.Ε.Ι.        

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του 

Τμήματος 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

 

 

Βασίλης Γερογιάννης 

Καθηγητής 

 

 

    

Αποδέκτες - Εκλεκτορικό Σώμα  

Αδάμ Γεώργιος, Καθηγητής (Δ/ντής έως 16.11.2023) 

Αβραμούλη Δήμητρα, Λέκτορας 

Γερογιάννης Βασίλειος, Καθηγητής 

Λιόλιος Νικόλαος, Καθηγητής 

Σάββας Ηλίας, Καθηγητής  

 

Κοινοποίηση 

Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ του ΤΨΣ 

  

 

 

 

 

mailto:g-ds@yth.gr
ΑΔΑ: Ψ2Ζ1469Β7Ξ-Υ3Γ


		2023-07-11T13:01:01+0300
	Athens




